
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 군 기본 관리계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 도시과

도시과 40,927,704 28,241,070 12,686,634

균 8,873,000 8,879,000 △6,000

특 200,000 0 200,000

도 1,431,500 1,432,500 △1,000

조 250,000 0 250,000

군 29,061,204 17,929,570 11,131,634

채 1,112,000 0 1,112,000

도시개발 19,414,736 12,926,254 6,488,482

특 200,000 0 200,000

도 50,000 50,000 0

조 250,000 0 250,000

군 18,914,736 12,876,254 6,038,482

군 기본 관리계획 수립 507,209 587,209 △80,000

군 도시관리계획 지원 507,209 587,209 △80,000

401 시설비및부대비 441,609 521,609 △80,000

01 시설비 441,609 521,609 △80,000

○성장관리계획수립 용역 320,000 400,000 △80,000경정 320,000,000원

도시계획시설사업 18,203,627 11,635,145 6,568,482

특 200,000 0 200,000

도 50,000 50,000 0

조 250,000 0 250,000

군 17,703,627 11,585,145 6,118,482

도시계획도로 유지관리비 1,311,340 1,210,395 100,945

201 일반운영비 21,340 16,340 5,000

02 공공운영비 14,740 9,740 5,000

○광장 전기 및 상하수도 사용요금 등 운영비

4,940 1,940 3,000

○관내 경관조명 전기사용료 2,000 0 2,000

경정 4,940,000원

2,000,000원

401 시설비및부대비 1,290,000 1,194,055 95,945

01 시설비 1,288,000 1,188,000 100,000

○시가지 인도정비사업 561,000 461,000 100,000

-금왕읍 시가지 인도정비사업

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

03 시설부대비 2,000 6,055 △4,055

○도시계획도로유지관리 추진 부대비

2,000 6,055 △4,055경정 2,000,000원

도시계획도로 개설 7,446,000 2,742,839 4,703,161

401 시설비및부대비 7,446,000 2,742,839 4,703,161

01 시설비 7,443,000 2,733,000 4,710,000

○음성읍 도시계획도로(소로2-9)(무지개아파트

옆) 233,000 200,000 33,000

○음성읍 도시계획도로(소로3-29,2-143)(마루빌

라) 700,000 100,000 600,000

경정 233,000,000원

경정 700,000,000원
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부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○음성읍 도시계획도로(중로2-9)(현대하이츠빌

라 뒤) 380,000 0 380,000

○음성읍 도시계획도로(소로1-18,2-86)개설공사

(한성진주아파트 옆) 640,000 0 640,000

○음성읍 도시계획도로(소로2-69,1-17)개설공사

(코아루아파트 옆) 500,000 0 500,000

○금왕읍 도시계획도로(소로2-1)(용담산 밑)

430,000 410,000 20,000

○금왕읍 도시계획도로(소로2-95,2-97)(현대동

물병원 뒤) 180,000 280,000 △100,000

○맹동면 도시계획도로(소로2-2)(휴먼시아아파

트 앞) 151,000 168,000 △17,000

○맹동면 도시계획도로(소로3-44,3-8)(어울림빌

라) 520,000 100,000 420,000

○맹동면 도시계획도로(소로3-5,3-8)(어울림빌

라) 440,000 0 440,000

○대소면 도시계획도로(소로3-32)(롯데리아 옆)

167,000 80,000 87,000

○대소면 도시계획도로(소로2-69,2-70)(라온하

우스빌라 앞) 600,000 0 600,000

○삼성면 도시계획도로(소로2-125)(삼성 119안

전센터 앞) 530,000 330,000 200,000

○감곡면 도시계획도로(소로1-15)(감곡초등학교

뒤) 907,000 530,000 377,000

○감곡면 도시계획도로(중로1-2,3-11)(생활체육

공원 앞) 530,000 0 530,000

380,000,000원

640,000,000원

500,000,000원

경정 430,000,000원

경정 180,000,000원

경정 151,000,000원

경정 520,000,000원

440,000,000원

경정 167,000,000원

600,000,000원

경정 530,000,000원

경정 907,000,000원

530,000,000원

03 시설부대비 3,000 9,839 △6,839

○도시계획도로개설 추진 부대비

3,000 9,839 △6,839경정 3,000,000원

도시계획시설 미불용지보상금 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○도시계획시설 미불용지 토지보상금

140,000 0 140,000140,000,000원

가로등설치 및 유지보수 3,558,287 3,463,911 94,376

401 시설비및부대비 1,941,000 1,846,624 94,376

01 시설비 1,940,000 1,840,000 100,000

○읍·면 LED 가로등(보안등) 신설

500,000 400,000 100,000경정 500,000,000원

03 시설부대비 1,000 6,624 △5,624

○가로등 신설 및 유지보수 추진부대비

1,000 6,624 △5,624경정 1,000,000원

도시계획도로 개설(특별조정교부금) 480,000 0 480,000

조 200,000 0 200,000

군 280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000
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부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 200,000 0 200,000

군 280,000 0 280,000

01 시설비 480,000 0 480,000

○삼성면 도시계획도로(소로2-125,2-7) 개설공

사 480,000 0 480,000480,000,000원

조 200,000 0 200,000

군 280,000 0 280,000

도시계획도로 유지관리비(특별조정교부금) 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○맹동 혁신도시 경관조명 설치사업

50,000 0 50,00050,000,000원

조 50,000 0 50,000

자전거 힐링로드 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

특 200,000 0 200,000

군 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 200,000 0 200,000

군 800,000 0 800,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○자전거 힐링로드 조성사업 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

특 200,000 0 200,000

군 800,000 0 800,000

균형개발 20,347,363 15,272,303 5,075,060

균 8,873,000 8,879,000 △6,000

도 1,381,500 1,382,500 △1,000

군 8,980,863 5,010,803 3,970,060

채 1,112,000 0 1,112,000

도시재생 활성화 및 지원 20,347,363 15,272,303 5,075,060

균 8,873,000 8,879,000 △6,000

도 1,381,500 1,382,500 △1,000

군 8,980,863 5,010,803 3,970,060

채 1,112,000 0 1,112,000

도시재생 지원 609,599 604,578 5,021

201 일반운영비 38,863 46,597 △7,734

01 사무관리비 18,219 22,107 △3,888

○역말 어울림센터 승강기 점검 수수료

660 1,980 △1,320

○역말 어울림센터 소방, 전기설비 안전관리 대

행 수수료 1,284 3,852 △2,568

경정 660,000원

경정 1,284,000원

02 공공운영비 20,644 24,490 △3,846

○역말 어울림센터 무인경비 및 CCTV 임차료

1,628 4,884 △3,256경정 1,628,000원
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부서: 도시과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○역말 어울림센터 승강기내 비상통화장치 요금

60 0 60

○역말 어울림센터 전화 및 인터넷 요금

776 1,426 △650

10,000원 * 6개월

경정 776,000원

307 민간이전 550,570 540,340 10,230

05 민간위탁금 550,570 540,340 10,230

○지역활성화지원센터 민간위탁금

550,570 540,340 10,230경정 550,570,000원

405 자산취득비 5,166 2,641 2,525

01 자산및물품취득비 5,166 2,641 2,525

○감곡 도시재생 현장지원센터 사무물품 구입

5,166 2,641 2,525경정 5,166,000원

역말 도시재생 뉴딜사업 3,740,000 3,750,000 △10,000

균 2,204,000 2,210,000 △6,000

도 334,000 335,000 △1,000

군 1,202,000 1,205,000 △3,000

207 연구개발비 298,500 350,000 △51,500

균 179,100 210,000 △30,900

도 29,850 35,000 △5,150

군 89,550 105,000 △15,450

01 연구용역비 298,500 350,000 △51,500

○역말 주민역량강화 사업 298,500 350,000 △51,500경정 298,500,000원

균 179,100 210,000 △30,900

도 29,850 35,000 △5,150

군 89,550 105,000 △15,450

307 민간이전 125,116 75,116 50,000

균 30,000 0 30,000

도 42,558 37,558 5,000

군 52,558 37,558 15,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○역말 도시재생 지원 50,000 0 50,00050,000,000원

균 30,000 0 30,000

도 5,000 0 5,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 2,896,814 3,105,314 △208,500

균 1,754,900 1,880,000 △125,100

도 211,807 232,657 △20,850

군 930,107 992,657 △62,550

01 시설비 2,896,814 3,105,314 △208,500

○역말 도시재생 뉴딜사업

2,896,814 3,105,314 △208,500경정 2,896,814,000원

균 1,754,900 1,880,000 △125,100

도 211,807 232,657 △20,850

군 930,107 992,657 △62,550

402 민간자본이전 400,000 200,000 200,000

균 240,000 120,000 120,000

도 40,000 20,000 20,000
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부서: 도시과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 120,000 60,000 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 200,000 200,000

○도시재생 집수리 지원사업

400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

균 240,000 120,000 120,000

도 40,000 20,000 20,000

군 120,000 60,000 60,000

시장통 도시재생 뉴딜사업 8,029,000 3,917,000 4,112,000

균 2,330,000 2,330,000 0

도 372,000 372,000 0

군 4,215,000 1,215,000 3,000,000

채 1,112,000 0 1,112,000

207 연구개발비 366,722 469,000 △102,278

균 220,034 281,400 △61,366

도 28,000 46,900 △18,900

군 118,688 140,700 △22,012

01 연구용역비 366,722 469,000 △102,278

○시장통 S/W 사업 366,722 469,000 △102,278경정 366,722,000원

균 220,034 281,400 △61,366

도 28,000 46,900 △18,900

군 118,688 140,700 △22,012

307 민간이전 491,887 371,887 120,000

균 222,000 180,000 42,000

도 77,943 65,943 12,000

군 191,944 125,944 66,000

02 민간경상사업보조 420,000 300,000 120,000

○시장통 도시재생 지원 420,000 300,000 120,000경정 420,000,000원

균 222,000 180,000 42,000

도 42,000 30,000 12,000

군 156,000 90,000 66,000

401 시설비및부대비 1,280,506 2,308,397 △1,027,891

균 599,498 1,419,712 △820,214

도 75,383 174,558 △99,175

군 605,625 714,127 △108,502

01 시설비 1,260,506 2,308,397 △1,047,891

○시장통 도시재생 뉴딜사업

1,260,506 2,308,397 △1,047,891경정 1,260,506,000원

균 587,498 1,419,712 △832,214

도 73,383 174,558 △101,175

군 599,625 714,127 △114,502

02 감리비 20,000 0 20,000

○시장통 도시재생 뉴딜사업 20,000 0 20,00020,000,000원

균 12,000 0 12,000

도 2,000 0 2,000

군 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

균 180,000 0 180,000

도 30,000 0 30,000
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부서: 도시과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 90,000 0 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○시장통 도시재생 집수리 지원사업

300,000 0 300,000300,000,000원

균 180,000 0 180,000

도 30,000 0 30,000

군 90,000 0 90,000

403 자치단체등자본이전 5,570,315 748,146 4,822,169

균 1,108,468 448,888 659,580

도 150,889 74,814 76,075

군 3,198,958 224,444 2,974,514

채 1,112,000 0 1,112,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,570,315 748,146 4,822,169

○도시재생 뉴딜사업 위수탁 사업비(3차)

2,570,315 748,146 1,822,169경정 2,570,315,000원

균 1,108,468 448,888 659,580

도 150,889 74,814 76,075

군 198,958 224,444 △25,486

채 1,112,000 0 1,112,000

○도시재생 뉴딜사업 위수탁 사업비(군비추가분

) 3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원

감곡면 도시재생 뉴딜사업 2,485,000 2,168,725 316,275

균 1,469,000 1,469,000 0

도 245,000 245,000 0

군 771,000 454,725 316,275

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○회계법인 정산수수료 2,000 0 2,0002,000,000원

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 2,311,551 1,997,276 314,275

균 1,421,000 1,421,000 0

도 190,276 191,276 △1,000

군 700,275 385,000 315,275

01 시설비 2,291,551 1,926,276 365,275

○감곡면 도시재생 뉴딜사업

2,255,551 1,740,276 515,275경정 2,255,551,000원

균 1,409,000 1,378,400 30,600

도 188,276 184,176 4,100

군 658,275 177,700 480,575

○감곡면 도시재생 뉴딜사업(군비추가분)

36,000 186,000 △150,000경정 36,000,000원

02 감리비 20,000 71,000 △51,000

○감곡면 도시재생 뉴딜사업

20,000 71,000 △51,000경정 20,000,000원

균 12,000 42,600 △30,600
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부서: 도시과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 7,100 △5,100

군 6,000 21,300 △15,300

금왕읍 취약지역 생활여건 개조사업 530,764 529,000 1,764

균 370,000 370,000 0

도 47,500 47,500 0

군 113,264 111,500 1,764

301 일반보전금 1,764 0 1,764

12 기타보상금 1,764 0 1,764

○총괄코디네이터 및 마을활동가 활동보상

1,764 0 1,7641,764,000원

401 시설비및부대비 368,211 421,000 △52,789

균 257,447 294,400 △36,953

도 33,029 37,780 △4,751

군 77,735 88,820 △11,085

01 시설비 342,211 395,000 △52,789

○금왕읍 취약지역 생활여건 개조사업

342,211 395,000 △52,789경정 342,211,000원

균 239,247 276,200 △36,953

도 30,689 35,440 △4,751

군 72,275 83,360 △11,085

402 민간자본이전 52,789 0 52,789

균 36,953 0 36,953

도 4,751 0 4,751

군 11,085 0 11,085

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,789 0 52,789

○노후주택 정비사업 52,789 0 52,78952,789,000원

균 36,953 0 36,953

도 4,751 0 4,751

군 11,085 0 11,085

음성읍 도시재생 인정사업 4,883,000 4,233,000 650,000

균 2,500,000 2,500,000 0

도 383,000 383,000 0

군 2,000,000 1,350,000 650,000

401 시설비및부대비 4,881,000 4,231,000 650,000

균 2,500,000 2,500,000 0

도 382,000 382,000 0

군 1,999,000 1,349,000 650,000

01 시설비 4,832,000 4,182,000 650,000

○음성읍 도시재생 인정사업(군비추가분)

650,000 0 650,000650,000,000원

행정운영경비(도시과) 43,493 42,513 980

기본경비(도시과) 43,493 42,513 980

기본경비 43,493 42,513 980

405 자산취득비 1,541 561 980

01 자산및물품취득비 1,541 561 980
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부서: 도시과

정책: 행정운영경비(도시과)

단위: 기본경비(도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사무실 물품 구입 1,541 561 980경정 1,541,000원

재무활동(도시과) 1,122,112 0 1,122,112

보전지출(도시과) 1,122,112 0 1,122,112

전년도 보조사업 반환금 104 0 104

802 반환금기타 104 0 104

02 시ㆍ도비보조금반환금 104 0 104

○도시계획도로 정비사업 104 0 104103,010원

지방채 상환 1,122,008 0 1,122,008

311 차입금이자상환 10,008 0 10,008

03 중앙정부차입금이자상환 10,008 0 10,008

○2022년 시장통 도시재생뉴딜사업 도시재생기

금 차입금 이자 10,008 0 10,008

1,112,000,000원 * 1.8% * 6/12

601 차입금원금상환 1,112,000 0 1,112,000

03 중앙정부차입금원금상환 1,112,000 0 1,112,000

○2022년 시장통 도시재생뉴딜사업 도시재생기

금 차입금 원금 상환 1,112,000 0 1,112,0001,112,000,000원
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